
GABIŲ MENUI VAIKŲ CENTRO NUOSTATAI 
 
                                       

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 
1. Gabių menui vaikų centras (toliau – Centras) yra Nacionalinės Mikalojaus Konstantino 
Čiurlionio menų mokyklos struktūrinis padalinys.  
2. Centro paskirtis – organizuoti ir koordinuoti Lietuvos gabių menui vaikų sistemą, sudarant 
sąlygas gabiems menui vaikams, nepriklausomai nuo jų socialinės padėties, gyvenamosios 
vietos, mokyklos tipo, amžiaus, lyties, kalbinės aplinkos, rinktis jų poreikius ir interesus 
atitinkantį ugdymą(si) ir lygias saviugdos galimybes. 
3. Centras savo veikloje vadovaujasi Nacionalinės Mikalojaus Konstantino Čiurlionio menų 
mokyklos nuostatais, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro įsakymais, kitais teisės 
aktais ir Centro nuostatais. 

II. CENTRO TIKSLAI  IR UŽDAVINIAI  
 
 4. Centro veiklos tikslai: 
4.1. organizuoti ir koordinuoti gabių ir itin gabių menui vaikų paiešką, informacijos apie jų 
ugdymą Lietuvoje sisteminimą ir sklaidą; 
4.2. užtikrinti gabių menui vaikų profesinės linkmės ugdymo kokybę, sudarant sąlygas visos 
šalies gabių ir itin gabių menui vaikų ugdymo sistemos tolesniam veikimui ir jos nuolatiniam 
tobulinimui; 
4.3. užtikrinti nuolatinį rengimąsi Lietuvos moksleivių dainų šventei. 
    5. Centro veiklos uždaviniai: 
5.1. inicijuoti ir organizuoti gabių ir itin gabių menui vaikų paieškai, jų gebėjimų atskleidimui 
skirtus projektus, renginius, teikti informacinę, konsultacinę, metodinę pagalbą; 
5.2. kurti ir įgyvendinti naujas gabių menui vaikų ugdymo formas, siekiant sumažinti regioninius 
skirtumus, pasitelkti regionuose turimą potencialą; 
5.3. organizuoti ir koordinuoti muzikos ir kitų meno sričių profesinės linkmės programų modulių 
įgyvendinimo šalies ir savivaldybių mokyklose akreditavimą, sertifikavimą ir priežiūrą; 
    5.4. sukurti internetinę informavimo sistemą apie muzikos ir kitų meno sričių profesinės 
linkmės programų modulių įgyvendinimą šalies ir savivaldybių mokyklose ir šių programų 
pasirinkimo galimybes pagal mokinių amžių ir gyvenamąją vietą;  
    5.5. analizuoti ir teikti siūlymus Švietimo ir mokslo ministerijai bei rengti rekomendacijas 
savivaldybėms dėl muzikos, meno, dailės, choreografijos mokyklų profesinės linkmės ugdymo 
programų, nuolatinio rengimosi Lietuvos moksleivių dainų šventei; 
5.6. analizuoti ir nustatyti jaunųjų muzikos ir kitų meno sričių atlikėjų konkursų kriterijus, teikti 
informacinę ir metodinę pagalbą, koordinuoti pasirengimą ir dalyvavimą tarptautiniuose jaunųjų 
meno atlikėjų ir kūrėjų konkursuose, kituose renginiuose; 
5.7 inicijuoti gabiems menui vaikams skirtų naujų mokymo priemonių rengimą, pedagogų 
kvalifikacijos tobulinimo renginius; 
5.8. koordinuoti metodinį pasirengimą dainų šventėms ir dainų švenčių tradicijos tęstinumą 
užtikrinančiai veiklai;  
5.9. tobulinti mokyklų  meno kolektyvų ir mokomųjų kolektyvų konsultavimo ir ugdymo 
kokybės priežiūros sistemą; 
5.10. keistis informacija apie švietimo ir  kultūros įstaigų, nevyriausybinių organizacijų veiklą, 
organizuojant gabių menui vaikų paiešką ir ugdymą, vaikų ir jaunimo kultūrinę edukaciją, dainų 
švenčių tradicijų puoselėjimą, bendradarbiauti su kitose  ES šalyse veikiančiomis itin gabiems 
vaikams ir jaunuoliams skirtomis valstybės ir nevyriausybinėmis institucijomis, organizacijomis. 
6. Centras organizuoja ir koordinuoja Nacionalinei Mikalojaus Konstantino Čiurlionio menų 
mokyklai Švietimo ir mokslo ministro įsakymais pavestas Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir 



Švietimo ir mokslo ministerijos patvirtintų Dainų švenčių tradicijos tęstinumo, Gabių vaikų ir 
jaunimo ugdymo,  Vaikų ir jaunimo kultūrinės edukacijos programų priemones. 
     
   

III. CENTRO TEISĖS IR ATSAKOMYBĖ 
 
7. Centras, įgyvendindamas numatytus tikslus ir vykdydamas pavestus uždavinius ir deleguotas 
funkcijas, turi teisę: 
7.1. pasirinkti tinkamas darbo formas ir metodus; 
            7.2. gauti reikiamą informaciją iš Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministerijos, 
kitų valstybės, savivaldybių institucijų, mokyklų; 
7.3. inicijuoti ir vykdyti projektus; 
7.4. organizuoti konferencijas, seminarus ir kitus renginius; 
7.5. pasitelkti kitų institucijų bei įstaigų atstovus sprendžiamoms problemoms nagrinėti; 
7.6. pagal savo kompetenciją teikti Lietuvos Respublikos švietimo ministerijai teisės aktų 
projektus, siūlymus ir pastabas dėl rengiamų teisės aktų projektų; 
8. Centras atsakingas už tinkamą nustatytų tikslų ir uždavinių įgyvendinimą ir funkcijų 
vykdymą. 

  IV. CENTRO VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 
 
 
9. Centro struktūrą ir Centro darbuotojų etatų sąrašą tvirtina Nacionalinės Mikalojaus 
Konstantino Čiurlionio menų mokyklos direktorius; 
10. Centras pavaldus Nacionalinės Mikalojaus Konstantino Čiurlionio menų mokyklos 
direktoriui ir jam atsiskaito už savo veiklą. 
11. Centro veiklą organizuoja Nacionalinės Mikalojaus Konstantino Čiurlionio menų mokyklos 
direktoriaus įsakymu paskirtas vedėjas. 
12. Centro darbuotojai organizuoja savo darbą ir atsako už paskirtas darbo sritis pagal pareigybių 
aprašymus.  
13. Centro darbuotojų darbo užmokestis nustatomas Lietuvos Respublikos įstatymų ir kitų teisės 
aktų nustatyta tvarka. 
 

V. CENTRO VEIKLOS FINANSAVIMAS 
 
 
14. Centro veikla finansuojama iš Nacionalinės Mikalojaus Konstantino Čiurlionio menų 
mokyklos biudžeto. 
15. Švietimo ir mokslo ministro įsakymais pavestos organizuoti Lietuvos Respublikos 
Vyriausybės ir Švietimo ir mokslo ministerijos patvirtintų programų priemones finansuojamos iš  
Švietimo ir mokslo ministerijos skirtų tikslinių lėšų. 
16. Centro inicijuojamus ir organizuojamus projektus, renginius gali finansuoti: 
16.1. Nacionalinės Mikalojaus Konstantino Čiurlionio menų mokyklos biudžetas; 
16.2. Švietimo ir mokslo ministerija skirdama tikslines lėšas; 
16.3. įvairūs fondai. 
17. Centro inicijuojami ir organizuojami projektai, renginiai gali būti vykdomi pasitelkiant VĮ 
,,Nacionalinės Mikalojaus Konstantino Čiurlionio menų mokyklos metodinis centras“, VĮ 
,,Lietuvos moksleivių dainų švenčių fondas“, VĮ ,,Mini mūza“. 


